Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091700191

191

Nº 179, quinta-feira, 17 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE CANCELAMENTO

A Presidente da Comissão de Licitação e Contrato da Prefeitura Municipal de
Ourolândia - Bahia, comunica aos interessados o cancelamento das sessões públicas
marcada para as 08h00min do dia 24 de setembro de 2020, e as 08h00min do dia 25 de
setembro de 2020, referente as Tomadas de Preços nº 002/2020 e nº 003/2020, destinada
ao recebimento das propostas e análise de documentos de habilitação, que objetiva
respectivamente: contratação de empresa para prestação de serviços na construção e
reforma de quadras poliesportivas na sede e no interior do município de Ourolândia -
Bahia e contratação de empresa especializada para a prestação de serviços destinados a
construção de creches municipais, interior do município de Ourolândia - Bahia. Justificativa:
fato superveniente e razões de interesse público. Maiores informações no Setor de
Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal, situada na Avenida José Ferreira, s/nº,
Centro - Ourolândia - Bahia, das 08h00min às 12h00min, pelo e-mail:
licitacao@ourolandia.ba.gov.br e no site www.ourolandia.ba.gov.br ou pelo telefone: (74)
3681-2250.

Ourolândia - BA, 16 de setembro de 2020.
ALINE MORAIS DE JESUS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

O Prefeito Municipal do Município de Ourolândia - Bahia, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA a licitação: Processo Administrativo nº 079/2020, Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 003/2020, com o objeto contratação de empresa para a aquisição de
ambulâncias e motocicletas novas, zero km para suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração, Planejamento e Finanças e do Fundo Municipal de Saúde:
MABELÊ COMÉRCIO DE VEÍCULOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 35.457.127/0001-19
.situada à Avenida Luís Viana Filho, nº 6462, Cond. Manhattan Square, Ed. Wall Street
West, Bloco B, Sala 523, Paralela, CEP 41.730-101, Salvador -Bahia. 16 de Setembro de
2020.

JOÃO DANTAS DE CARVALHO
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

A Pregoeira Municipal e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de
Ourolândia - Bahia, no uso de suas atribuições torna público o resultado do julgamento
referente à Licitação: Processo Administrativo nº 079/2020, Modalidade: Pregão Eletrônico
nº 003/2020, com o objeto contratação de empresa para a aquisição de ambulâncias e
motocicletas novas, zero km para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração, Planejamento e Finanças e do Fundo Municipal de Saúde, para a empresa:
MABELÊ COMÉRCIO DE VEÍCULOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 35.457.127/0001-19
.situada à Avenida Luís Viana Filho, nº 6462, Cond. Manhattan Square, Ed. Wall Street
West, Bloco B, Sala 523, Paralela, CEP 41.730-101, Salvador -Bahia, vencedora dos itens 01,
Ficando o item 02 FRACASSADO. 14 de Setembro de 2020.

ALINE DE JESUS MORAIS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2020

Objeto: Aquisição de material de limpeza - Vencedores: WORLD CLEAN DIST. DE PROD. E
UTEN. DE HIG. E LIMP.-EIRELI - (itens: 01 e 02) R$ 5.250,00; ISMAEL RIBEIRO DA S I LV A
12092722450 - (item: 03) R$ 5.440,00; C DE FERREIRA E CIA LTDA - (itens: 04 e 09) R$
12.000,00; COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - (item 05) R$ 77.000,00; COMERCIAL DE
UTILIDADES MOURA LTDA - (itens: 06, 10 e 17) R$ 267,00;SAULUS DISTRIBUIDORA SERV. E
COM. EIRELI-ME - (itens: 07, 08, 11, 12, 13, 14 e 15) R$ 11.195,30; (ITEM CANCELADO: 16)
- Critério de Julgamento: Menor Preço do item.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

Referente ao Aviso de Recurso da TP nº 018/2020 - no Diário Oficial da União
n. 177 de 15/09/2020, onde se lê: AVISO DE RECURSO TP Nº 016/2020 - leia-se: AVISO DE
RECURSO TP Nº 018/2020. Kelyanne Andrade Barros Brandão - (Presidente da Comissão de
Licitação).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 2/2020

O Leiloeiro do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Leilão nº 002/2020, que tem por objeto a alienação de bens públicos
inservíveis. Data: 07/10/2020, às 09:00 horas. O Edital e atos posteriores podem ser
consultados no site http://www.pindai.ba.gov.br. PindaíBa, 17 de setembro de 2020.
Telefones: (71)99111- 4533/ (71)99996-0808.

CLAUBERTO FERNANDES NASCIMENTO JÚNIOR
Leiloeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
AVISO DE ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2020

PAD Nº 0221/20.
A Presidente da Comissão de Licitações do Município de Pindobaçu,

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, torna público que - por motivos
de inconformidade na orçamentação alusiva ao processo licitatório supracitado.
Prefeito Municipal leva a efeito a ANULAÇÃO do prélio em referência, cujo
objeto é a contratação de contratação de empresa especializada em construção
civil para execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedo na Grota
Ferreira, Distrito de Bananeira, povoado de Laginha e povoado da Fumaça.
Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de
Licitações no horário comercial, das 08:00h às 13:00h, pelo e-mail
compraspmp@hotmail.com ou pelos telefones (74)-3548-2157.

Pindobaçu - BA, 15 de setembro de 2020.
ELIS COELLY FERREIRA DE ALENCAR

Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2020

Modalidade: Pregão Presencial nº 32/2020, Tipo: Menor Preço Global,
Abertura: Dia 29 de setembro de 2020, na Sede da Prefeitura, às 9:00 horas, Objeto:
Locação de equipamentos/máquinas, destinado as atividades das Secretarias Municipais de
Piritiba. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua Francisco Horácio Sampaio, S/N, Centro,
CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba (BA), 17 de setembro de 2020.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

2º aditivo ao contrato 496/2020. TP 04/2020. Contratante: PMPD. Contratada: Nunes
Engenharia Ltda, CNPJ 07.492.799/0001-20. Objeto: aditar o valor do contrato em mais R$
15.563,99, 98, em função da alteração da meta do objeto licitado, elevando seu valor
inicial de R$ 238.845,30, para R$ 254.409,30. Prazo de execução: 31/08 a 13/11/2020.

10º aditivo ao contrato 4009/2020. PP 33/2019. Contratante: PMPD. Contratada: Iluminar
Comércio e Serviços Ltda, CNPJ 09.400.683/0001-49. Objeto: Aditar em 25% o valor do
contrato original, conforme previsto na legislação, importando em um aumento de R$
50.250,00, elevando seu valor inicial do R$ 201.000,00 para R$ 251.250,00, em razão do
aumento da demanda. Prazo de execução: 31/08 a 30/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 159/2019

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Tomada de Preço nº 005/2019. OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para executar obra de construção da orla do açude, no Município
de Ribeira do Pombal - Bahia. CONTRATADA: DSB CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP. PRAZO: 12
(doze) meses. Maiores informações: Prefeitura Municipal de Ribeira do Pombal/BA, no
Setor de Licitações, localizado na Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro -
Ribeira do Pombal - Bahia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO

S A LV A D O R
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Comissão Permanente de Licitação da SUCOP - Superintendência de Obras
Públicas, com base na Lei Federal nº 8.666/93, na sua atual redação e Lei Municipal
4.484/92, esta no que couber, torna público para conhecimento dos interessados, que será
reaberto o prazo da seguinte licitação: Modalidade: Tomada de Preços nº 003/2020 - Tipo:
Menor preço - Processo nº 655/2020 Objeto: contratação de empresa para execução dos
serviços de estabilização de encosta na Gamboa de Baixo, Salvador/BA, de acordo com o
Edital e seus Anexos. Abertura marcada para o dia 17/09/2020 às 10:00 hs-PROR R O G A DA
para o dia 05/10/2020 às 10:00 hs. - Justificativa: Em razão da Impugnação do Edital, onde
foi concedido provimento, alterando o tópico "b", constante no item 11.4 do Edital. Local
Sessão Pública: Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação-COPEL, situada na
Av. Presidente Costa e Silva, s/nº - Dique do Tororó, Salvador/BA. O "novo" Edital e seus
anexos estarão à disposição dos interessados, que poderão retirar, gratuitamente, a partir
do dia 21/09/2020, da seguinte forma: 1) Portal SUCOP: www.sucop.salvador.ba.gov.br
(modulo licitações) e 2) Sala da COPEL, sito Av. Presidente Costa e Silva, s/nº, Dique do
Tororó, Salvador/BA, mediante protocolo de entrega (necessário fornecer um CD-R virgem
ou pendrive), das 08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00 horas. Informações: (71) 3202-4339-
email:copel.sucop@hotmail.com

Salvador, 16 de setembro de 2020.
ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA

P r e s i d e n t e / CO P E L

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2020

A Prefeita Municipal de Santaluz, Bahia autoriza a despesa da
Secretaria Municipal de Saúde, representada pela Secretária Jamile da Silva
Sena, no uso de suas atribuições legais, de acordo a Legislação vigente e
considerando o que consta do Processo Administrativo, face a justificativa
apresentada, RATIFICAR a declaração do Credenciamento na forma de Chamada
Pública, visando credenciar unidades de saúde para realização de imagens
ultrassônicas, em atendimento às demandas dos pacientes da Atenção à saúde
de média e alta complexidade através da Rede de Atenção Básica do Município
de Santaluz - BA, tendo como credenciadas as empresas: CASA DE SAÚDE
NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO LTDA, CNPJ nº 03.799.602/0001-49, com o
valor de R$ 174.400,00 (cento e setenta e quatro mil e quatrocentos reais), ND
SERVIÇOS DE SAÚDE, inscrita no CNPJ 31.422.530/0001-51 com o valor de R$
158.400,00 (cento e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais), CLÍNICA
MEDLUZ LTDA, CNPJ nº 26.743.258/0001-71 com o valor de R$ 215.250,00
(duzentos e quinze mil duzentos e cinquenta reais). Notifique-se as
supracitadas para celebração dos respectivos Contratos.

Santaluz/Bahia, 15 de setembro de 2020.
QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO

Prefeita

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019

A Prefeita Municipal de Santaluz, Bahia autoriza a despesa da
Secretaria Municipal de Educação, representada pela Secretária Maria Aparecida
Rodrigues da Silva Cézar, no uso de suas atribuições legais, e de acordo a
Legislação vigente e considerando o que consta do Processo Administrativo nº
149/2020 Pregão Eletrônico nº 011/2019 promovido pelo Fundo Nacional de
Desenvolvimento Escolar - FNDE, que sagrou como vencedora a empresa CNH
INDÚSTRIA DO BRASIL LTDA, com o valor global de R$ 428.000,00
(quatrocentos e vinte e oito mil reais), CNPJ nº 01844.555/0005-06, com sede
na Rodovia MG 238, S/N Km 73,5 - Distrito Industrial Norte , Sete Lagoas - MG
- CEP 35.701-482, vem RATIFICAR a declaração da adesão ao Registro de Preços
Carona originado do Pregão já citado, visando a aquisição de veículos de
transporte escolar, denominado ônibus Rural Escolar (ORE) em atendimento as
entidades educacionais da Rede Pública de Ensino do Município do Santaluz -

BA .

Santaluz/Bahia, 15 de setembro de 2020.
QUITÉRIA CARNEIRO ARAÚJO

Prefeita

		2020-09-17T10:15:34-0300